
Všeobecné záväzné nariadenie                                                                                     Číslo:  VZN 1/2024 

 

 

 

 

 

 

O B E C  S E Ň A 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE obce Seňa č. 1/2024, 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa číslo 6/2023 

o zásadách hospodárenia s majetkom obce Seňa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 02.02.2024  

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 02.02.2024  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 03.02.2024  

Dátum ukončenia pripomienkového konania: 15.02.2024  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 19.2.2024 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie  

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 19.02.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 20.02.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 20.2.2024 

 

 



Článok I. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Seňa podľa § 6  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov v z. n. p. vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa všeobecne 

záväzné nariadenie č. 6/2023 (ďalej v texte aj „VZN“) sa mení nasledovne: 

 

Článok 12 ods. 11 VZN v nasledovnom znení: 

 

„Komisia na svojom zasadnutí skontroluje neporušenosť obálok, vykoná otváranie obálok a následné skontroluje 

či jednotlivé návrhy majú všetky predpísané náležitosti a v prípade neúplnosti takéto návrhy z posudzovania 

vylúči. Ak v podmienkach súťaže nie je určený spôsob výberu najvhodnejšieho návrhu, je vyhlasovateľ súťaže 

oprávnený vybrať si návrh, ktorý mu najlepšie vyhovuje. Pri posudzovaní jednotlivých návrhov im priradí 

poradie podľa najvhodnejšej ponuky. Najvhodnejšej ponuke pridelí poradie číslo 1 a zároveň rozhodne (vyhlási), 

že ponuky s poradím číslo 2 a vyšším odmieta. Zastupiteľstvo následne schváli predaj veci z majetku obce 

navrhovateľovi umiestnenému pod poradovým číslom „1“, ak v podmienkach tejto súťaže nebola určená 

požadovaná cena ak uznesením nerozhodlo o jej zrušení.“ 

 

sa mení nasledovne: 

 

„Komisia na svojom zasadnutí skontroluje neporušenosť obálok, vykoná otváranie obálok a následné 

skontroluje či jednotlivé návrhy majú všetky predpísané náležitosti a v prípade neúplnosti takéto 

návrhy z posudzovania vylúči. Ak v podmienkach súťaže nie je určený spôsob výberu najvhodnejšieho 

návrhu, je vyhlasovateľ súťaže oprávnený vybrať si návrh, ktorý mu najlepšie vyhovuje. Pri 

posudzovaní jednotlivých návrhov im priradí poradie podľa najvhodnejšej ponuky. Najvhodnejšej 

ponuke pridelí poradie číslo 1 a zároveň rozhodne (vyhlási), že ponuky s poradím číslo 2 a vyšším 

odmieta. Zastupiteľstvo následne schváli predaj nehnuteľnosti z majetku obce navrhovateľovi 

umiestnenému pod poradovým číslom „1“, ak v podmienkach tejto súťaže nebola určená požadovaná 

cena ak uznesením nerozhodlo o jej zrušení.“ 

 

 

Článok 12 ods. 12 VZN v nasledovnom znení: 

 

„Obec zabezpečí informovanie účastníkov súťaže o výsledku súťaže a o ich umiestnení z hľadiska poradia 

najneskôr do 15 dní odo dňa schválenia výsledku súťaže v zastupiteľstve. Víťaza súťaže informuje o tom, že jeho 

návrh bol vyhodnotený ako najvhodnejší a vyzve ho k podpísaniu kúpnej zmluvy po jeho predchádzajúcom 

schválení v zastupiteľstve. Ostatných účastníkov súťaže, ktorí v súťaži neuspeli, bez zbytočného odkladu oznámi, 

že ich návrhy sa odmietli.“ 

 

sa mení nasledovne: 

 

„Obec zabezpečí informovanie účastníkov súťaže o výsledku súťaže a o ich umiestnení z hľadiska 

poradia najneskôr do 15 dní odo dňa schválenia výsledku súťaže v zastupiteľstve. Víťaza súťaže 

informuje o tom, že jeho návrh bol vyhodnotený ako najvhodnejší a vyzve ho k podpísaniu kúpnej 

zmluvy na prevod nehnuteľnosti po jeho predchádzajúcom schválení v zastupiteľstve. Ostatných 

účastníkov súťaže, ktorí v súťaži neuspeli, bez zbytočného odkladu oznámi, že ich návrhy sa odmietli.“ 

 

 

 

 

 

 



 

Článok II. 

 Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo obce Seňa sa na tomto všeobecne záväznom nariadení  uznieslo dňa 19.2.2024 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia  

na úradnej tabuli obce.  

 

 

 

 

  

V Seni dňa 20.02.2024 

 

 

....................................................... 

Ing. Marcela Gallová 

                                                                                                                              starostka obce Seňa 

 

 


